



## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1608/2011/OI

uzavřený podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

### Smluvní strany

**Statutární město Ostrava**

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupené náměstkem primátora  
Ing. Jiřím Hrabinou

**Bystroň group a.s.**

Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava - Přívoz  
jednající člen představenstva  
Michal Bystroň

IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.  
okresní pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČ: 27800466  
DIČ: CZ27800466  
Peněžní ústav: KB Ostrava  
Číslo účtu: 107-1615600277/0100

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

### Obsah dodatku

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 2 čl. XIII. Smlouvy o dílo č. 1608/2011/OI ze dne 26.07.2012 na realizaci stavby „Přestavba a přístavba pavilonu vodního ptactva na Pavilon evoluce“ v ZOO Ostrava (dále též jen smlouva) dohodly na následujících změnách a doplnění smlouvy:

#### čl. I.

1. V čl. II. *Předmět smlouvy se na konci odst. 1 doplňuje text:*

Zhotovitel se dále zavazuje provést vícepráce a neprovádět méněpráce specifikované položkovým rozpočtem v rozsahu dle přílohy č. 6 této smlouvy.

2. V čl. IV. *Termín plnění, odst. 2 nově zní:*

Dílo bude dokončeno nejpozději do 30. listopadu 2013

3. V čl. V. *Cena díla, odst. 1 nově zní:*

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: **105.010.532,63 Kč bez DPH**  
K ceně bez DPH bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění účtována platná sazba DPH.

4. V čl. XIII. *Závěrečná ujednání, odst. 14 se doplňuje za přílohu č. 5:*

Příloha č. 6: položkový rozpočet (vícepráce a méněpráce), ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1

čl. II.

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 6696/RM1014/88 ze dne 12.03.2013.
2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 1608/2011/OI ze dne 26.07.2012 zůstávají nezměněna.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel dvě vyhotovení.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

Za objednatele

Za zhotovitele

Datum: 25.3.2013

Datum: 25.3.2013

Místo: Ostrava

Místo: Ostrava

zmocněnec Ing. Jiří Hrabina  
náměstek primátora

Michal Bystron  
člen představenstva



**Bystron**  
GROUP

BYSTRON Group a.s.  
Chopínova 576/1  
Ostrava-Přivoz  
Tel.: +420 596 135 305  
GSM: +420 777 813 873  
IČ: 27800466  
DIČ: CZ27800466

9

Příloha č. 1 dodatku č.1 smlouvy č. 1608/2011/OI  
Příloha č.6 smlouvy o dílo č. 1608/2011/OI

# Položkový rozpočet

Stavba: ZOO Přestavba pavilónu pro vodní ptáky na pavilón Evoluce  
Objekt: SO 02 - Pavilón Evoluce  
Část: ZL č. 1.1 - statické podchycení budovy a bourací práce  
JKSO:

Objednatel: Bystroň - zatepení a.s.  
Zhotovitel: SoD  
Datum:

SoD

VP

MP

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Vícepráce		Méněpráce	
									množství	cena	množství	cena
D			HSV	Práce a dodávky HSV								
1	RTS		946111116	MZ pojezd věž š 0,9 dl 3,2 v 5,5m	ks	1,000	1 450,00	1 450,00	1,000	1 450,00		
2	RTS		946111115.1	Pronájem věže	den	5,000	350,00	1 750,00	5,000	1 750,00		
3	RTS		946111815	Drtič pojezd věž š 0,9 dl 3,2 v 5,5m	ks	1,000	1 010,00	1 010,00	1,000	1 010,00		
4	URRS		975022271	Podchycení zdiva výtahovou do 3 mzdí do 45 cm nad 5 m	m	0,000	2 355,00	0,00	35,575	83 778,125		
296	SoD	013	962042321 P.pol	Bourání zdiva nadzákladového - panel z plynosádku	m3	31,998	500,00	15 999,00	7,200	3 600,00		
297	SoD	013	962032231	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC	m3	22,104	500,00	11 052,00	32,800	16 400,00		
298	SoD	013	962052211	Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB	m3	125,379	2 200,00	275 833,80				
299	SoD	013	962031132	Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm	m2	109,692	50,00	5 484,60				
300	SoD	013	962031133	Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm	m2	152,203	75,00	11 415,20				
301	SoD	013	968072747	Vybourání stěn kovových pevných nebo otevíratelných pl přes 4 m2	m2	74,000	60,00	4 440,00				
302	SoD	013	968071137	Vyvěšení nebo zavěšení kovových křidel vrat pl přes 4 m2	kus	6,000	1,00	6,00				
303	SoD	013	968072559	Vybourání kovových vrat pl přes 5 m2	m2	34,650	88,00	3 049,20				
304	SoD	013	968072357	Vybourání kovových rámu oken dvojitých pl přes 4 m2	m2	78,240	88,00	6 885,10				
305	SoD	013	968072355	Vybourání kovových rámu oken dvojitých pl do 2 m2	m2	11,520	88,00	1 013,80				
306	SoD	013	968072354	Vybourání kovových rámu oken dvojitých pl do 1 m2	m2	7,380	88,00	649,40				
307	SoD	013	968072455	Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2	m2	48,800	88,00	4 294,40				
308	SoD	013	963012520	Bourání stropů z ŽB desek š přes 300 mm tl přes 140 mm	m3	39,000	2 200,00	85 800,00				
309	SoD	013	965043441	Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl do 150 mm pl přes 4 m2	m3	165,768	1 600,00	265 228,80				
310	SoD	013	965049112	Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání se svařovanou sítí tl přes 100 mm	m3	78,370	1 600,00	125 392,00				
311	SoD	013	967042712	Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné tl do 100 mm	m2	7,725	80,00	618,00				
312	SoD	FK	96-02/01	Případně další bourací práce dokumentací nepodchycené	hod	300,000	80,00	24 000,00				
313	SoD	013	979011111	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží	t	993,581	99,00	98 364,50	55,000	5 445,00		
314	SoD	013	979011121	Svislá doprava suti a vybouraných hmot ZKD podlaží	t	993,581	9,00	8 942,20	55,000	495,00		
315	SoD	013	979082111	Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	993,581	88,00	87 435,10	55,000	4 840,00		
316	SoD	013	979082121	Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 m	t	9 935,810	3,00	29 807,40				
317	SoD	013	979081111	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	993,581	99,00	98 364,50				
318	SoD	013	979081121	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	9 935,810	3,00	29 807,40				
319	SoD	013	97908-02	Poplatek za uskladnění suti	t	993,581	150,00	149 037,20				
	SoD		98	Demolice				255 355,20				
320	SoD	006	981013716	Demolice budov ze železobetonu podíl konstrukcí do 35 % těžkou mechanizací	m3	427,460	290,00	123 963,40				
321	SoD	006	981332111	Demolice ocelových konstrukcí hal, technologických zařízení apod.	t	26,223	1 500,00	39 334,50	0,430	645,00		
322	SoD	006	979083117	Vodorovné přemístění suti s naložením a složením na skládku do 6000 m	t	359,642	103,00	37 043,10	55,000	5 665,00		
323	SoD	006	979083191	Příplatek k vodorovnému přemístění suti s naložením a složením na skládku ZKD 1000 m nad 6000 m	t	1 667,095	3,00	5 001,30	108,000	324,00		
324	SoD	006	99908-01	Poplatek za uložení na skládku	t	333,419	150,00	50 012,90	55,000	8 250,00		
	D		99	Přesun hmot				211 976,80				
325	K	011	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m	t	3 854,123	55,00	211 976,80	2,239	123,15		
				<b>Celkem</b>				<b>1 814 461,60</b>				
				zařízení staveniště (ZS)	%	1,000	0,00	0,00	1,000	1337,7627		0,00
				<b>Celkem se ZS</b>				<b>1 814 461,60</b>		<b>135 114,03</b>		<b>0,00</b>
				<b>Vícepráce</b>				<b>135 114,03</b>				
				<b>Méněpráce</b>				<b>0,00</b>				
				<b>Celkem vícepráce - méněpráce</b>				<b>135 114,03</b>				
				<b>DPH 20 %</b>				<b>27 022,81</b>				
				<b>Vícepráce vč. DPH</b>				<b>162 136,84</b>				

Stavba: ZOO Přestavba pavilonu pro vodní ptáky na pavilon Evoluce  
Objekt: SO 02 - Pavilon Evoluce  
Část: ZL č.1.2 - sanace stávajících betonových konstrukcí - skelet  
JKSO:

Objednatel: Bystroň - zateplení a.s.  
Zhotovitel:  
Datum:

SoD

P.Č.	TV	N	KC	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	VP		MP	
										množství	cena	množství	cena
D				HSV									
1	řs			62747112.1	Práce a dodávky HSV	m2	0,000	850,00	0,00	298,200	253 470,00		
2	řs			622473104.1	Sanace průvlaků v ploše tl. do 3cm v místě odkrytí výtluže	m2	0,000	1 565,000	0,00	81,873	128 131,25		
3	řs			622473103.1	Sanace ŽB sloupů - lokálně - 1/4 plochy sloupů tl. do 3cm	m2	0,000	1 565,000	0,00	143,803	225 051,70		
4	řs			622473103.1	Sanace průvlaků - lokálně - čela, boky, horní plochy tl. do 3cm	m2	0,000	1 565,000	0,00	41,705	65 268,33		
5	řs			622473103.1	Sanace základových pásů tl. do 3cm	m2	0,000	1 565,000	0,00	22,680	35 494,20		
6	řs			938902123	sanace v patě sloupů - spoj základ sloup spoj panel sloup tl. do 3cm	m2	0,000	185,000	0,00	588,261	108 828,29		
7	řs			938532811	Čištění ploch betonových konstrukcí ocel. kartáči	m2	0,000	130,00	0,00	588,261	76 473,93		
267	SoD	003	949101112		Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeníovou podlahou v do 3,5 m zařízení do 150 kg/m2	m2	330,000	55,00	18 150,00	1 287,194	70 795,67		
					celkem sanace				18 150,00		953 513,35		0,00
					Zařízení staveniště	%	1,000	704 753,98	704 753,98	1,000	9 635,13		
					Celkem sanace + ZS bez DPH				722 903,98		973 148,48		0,00
					Vícepráce				973 148,48				
					Méněpráce				0,00				
					Celkem vícepráce - méněpráce				973 148,48				
					DPH 20 %				194 629,70				
					Vícepráce vč. DPH				1 167 778,18				





Stavba: PAVILON EVOLUCE ZOO OSTRAVA  
Objekt: SO 16 Vodovodní přípojka - pitná voda  
Část: ZL č.1.6 - prodloužení vodovodní přípojky  
JKSO:

Objednatel: Bystroň - zateplení a.s.  
Zhotovitel: SoD  
Datum:

SoD

VP

MP

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH	Vícepráce		Méněpráce	
										množství	cena	množství	cena
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				19 350,00					
	D		1	Zemní práce				0,00					
1	SOD	001	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	220,000	473,00	104 060,00	20,0	35,700	16 886,10	6,450	3 050,85
2	SOD	001	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	220,000	8,00	1 760,00	20,0	35,700	285,60	6,450	51,60
3	SOD	001	151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m <sup>2</sup>	335,000	130,00	43 550,00	20,0	70,000	9 100,00		
4	SOD	001	151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m <sup>2</sup>	335,000	70,00	23 450,00	20,0	70,000	4 900,00		
5	SOD	001	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m <sup>3</sup>	220,000	15,00	3 300,00	20,0	16,800	252,00	6,450	96,75
5	RTS	001	161101103	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 6,0 m	m <sup>3</sup>	0,000	255,00	0,00	4	18,900	4 819,50		
6	SOD	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	46,000	105,00	4 830,00	20,0	6,560	688,80	0,960	100,80
7	SOD	001	167101101	Nakládání výkopku z horniny tř. 1 až 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	46,000	105,00	4 830,00	20,0	6,560	688,80	0,960	100,80
8	SOD	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	46,000	78,00	3 588,00	20,0	6,560	511,68	0,960	74,88
9	SOD	MAT	pc.171	Poplatek za skládku	m <sup>3</sup>	46,000	158,00	7 268,00	20,0	6,560	1 036,48	0,960	151,68
10	SOD	001	174201103	Zásyp zářezů pod zemní vedení sypaninou bez zhutnění	m <sup>3</sup>	174,000	74,00	12 876,00	20,0	29,140	2 156,36	0,960	71,04
11	SOD	001	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z horniny tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kr	m <sup>3</sup>	46,000	84,00	3 864,00	20,0	5,600	470,40		
12	SOD	001	175101109	Příplatek k obsypu potrubí sypaninou uloženou do 3 m od kraje výkopu za prohoz	m <sup>3</sup>	46,000	10,00	460,00	20,0	5,600	56,00		
13	SOD	MAT	583312900	kamenivo těžené drobné frakce 0-2 třída D-pisek pro obsyp	t	76,820	300,00	23 046,00	20,0	6,450	1 935,00		
14	K	FK	13210	Výkop a zpětný zásyp viz (je společný) SO 17 Přípojka plynu	soub.	1,000	0,00	0,00	20,0				
	D		2	Zakládání				2 990,00					
15	K	FK	210022	Uzemňovací pásek-měď.montáž	m	115,000	5,00	575,00	20,0	35,00	175,00		
16	M	MAT	pc.2	Uzemňovací pásek - měď.drát prof.4 - dodávka	m	115,000	16,00	1 840,00	20,0	35,00	560,00		
17	M	MAT	pc.3	Výstražná fólie plastová D+M	m	115,000	5,00	575,00	20,0	35,00	175,00		
	D		3	Trubní vedení				16 162,00					
18	K	271	671211121	Montáž potrubí z trubek z tlakového polyethylénu otevřený výkop svařovaných vr	m	115,000	25,00	2 875,00	20,0	35,00	875,00		
19	M	MAT	286138230	potrubí vodovodní PEHD 100 D 63	m	115,000	18,00	2 070,00	20,0	35,00	630,00		
20	K	271	679172199	Příplatek za montáž vodovodních přípojek při montáži jakéhokoliv potrubí DN 32 až	kus	1,000	100,00	100,00	20,0				
21	M	MAT	2865420	přechodka tlaková s vnějším závětem rPE D63 x 2"	kus	2,000	21,00	42,00	20,0				
22	M	MAT	286105290	trubka PVC odpadní rovná D 90 x 2,5 mm - chránička D+M	m	2,000	100,00	200,00	20,0				
23	K	FK	6912	Montáž navrtávacích pásů	soub.	1,000	150,00	150,00	20,0				
24	M	MAT	pc.5	Navrtávací pas	soub.	1,000	2 500,00	2 500,00	20,0				
25	K	271	6912311	Montáž vodovodních šoupátek	kus	1,000	300,00	300,00	20,0				
26	M	MAT	pc.8	Šoupátko domovní	ks	1,000	2 200,00	2 200,00	20,0				
27	K	FK	6913	Montáž zemní soupravy	soub.	1,000	200,00	200,00	20,0				
28	M	MAT	pc.6	Zemní souprava teleskopická	soub.	1,000	900,00	900,00	20,0				
29	K	FK	6914	Montáž poklopů šoupátkových	ks	1,000	150,00	150,00	20,0				
30	M	MAT	pc.7	Poklop šoupátkový	ks	1,000	440,00	440,00	20,0				
31	K	271	692233111	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70	m	115,000	25,00	2 875,00	20,0	35,00	875,00		
32	K	271	692241111	Tlaková zkouška vodovodního potrubí do 80	m	115,000	10,00	1 150,00	20,0	35,00	350,00		
33	K	271	692372111	Zabezpečení konců vodovodního potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách	kus	2,000	5,00	10,00	20,0				
	D		4	Ostatní konstrukce a práce-bourání				198,00					
34	K	271	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	0,396	500,00	198,00	20,0	0,024	12,00		
				<b>Celkem</b>				<b>19 350,00</b>					
				<u>Vícepráce</u>				<u>47 438,72</u>					
				<u>Méněpráce</u>				<u>3 698,40</u>					
				<u>Celkem vícepráce - méněpráce</u>				<u>43 740,32</u>					
				<u>DPH 20 %</u>				<u>8 748,06</u>					
				<u>Vícepráce vč. DPH</u>				<u>52 488,38</u>					



Stavba: Přístavba a přístavba pavilonu vodního plectva na pavilon evoluce v areálu ZOO Ostrava  
Objekt: SO 05 - Vyhledka  
Část: ZL 6.1.8 - odstranění betonového základu v místě výkopu vytyčily SO05  
JKSO:

Objednatel: Bystron - zateplení a.s.

Zhotovitel:

Bystron - zateplení a.s.

SoD

VP

MP

P.C.	TV	KCN	Kód položky	Popis	Mj	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	VP		MP	
									možství	cena	možství	cena
			D	HSV	Práce a dodávky HSV			259 289,99		41 271,60		1 958,40
			D	1	Zemní práce			86 450,69		0,00		1 958,40
1	SOD	001	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v horně tř. 3 objem do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,386	99,00	137,20				
2	SOD	001	132202101	Houbení rýh 8 do 600 mm ručním nebo pneu nářadím v soudržných horních tř. 3	m <sup>3</sup>	0,630	290,00	182,70				
3	SOD	001	131201101	Houbení jam nezapažených v horních tř. 3 objemu do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	121,716	126,00	15 336,20			3,600	453,60
4	SOD	001	131201102	Houbení jam nezapažených v horních tř. 3 objemu do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	121,716	126,00	15 336,20				0,00
5	SOD	001	131201109	Příplatek za koprost u houbení jam nezapažených v horních tř. 3	m <sup>3</sup>	121,716	3,00	365,10			3,600	10,80
6	SOD	001	161101101	Světlo přemětní výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m <sup>3</sup>	121,716	55,00	6 694,40			3,600	198,00
7	SOD	001	162301601	Vodorovně přemětní sypání z horniny tř. 1 až 4 po suchu do 500 m	m <sup>3</sup>	121,716	45,00	5 477,20			3,600	162,00
8	SOD	001	171201201	Uložení sypání na skládky	m <sup>3</sup>	121,716	3,00	365,10			3,600	10,80
9	SOD	001	174101101	Zásep jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuštinám	m <sup>3</sup>	23,087	380,00	8 773,10				0,00
10	SOD	001	167101102	Naláždění výkopku z horniny tř. 1 až 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	121,716	45,00	5 477,20			3,600	162,00
11	SOD	001	162301601	Vodorovně přemětní sypání z horniny tř. 1 až 4 po suchu do 500 m	m <sup>3</sup>	21,854	45,00	983,40				0,00
12	SOD	001	162701605	Vodorovně přemětní sypání z horniny tř. 1 až 4 po suchu do 10 000 m	m <sup>3</sup>	99,862	109,00	10 885,00			3,600	392,40
13	SOD	001	162701609	Příplatek k vodorovnému přemětní sypání z horniny tř. 1 až 4 po suchu ZKU 1 km	m <sup>3</sup>	99,862	3,00	299,60			3,600	10,80
14	SOD	001	171201201	Uložení sypání na skládky	m <sup>3</sup>	99,862	3,00	299,60				0,00
15	SOD	001	171201211P	Příplatek za ukládku odpadu ze sypání na skládku (skládková)	m <sup>3</sup>	99,862	155,00	15 478,60			3,600	558,00
			D	27	Zakládání - základy			137 116,30		5 460,60		0,00
16	SOD	011	274313511	Základové pásy z betonu tř. C 12/15	m <sup>3</sup>	0,869	1 900,00	1 651,10	2,874	5 460,60		
17	SOD	013	274351215	Zřízení bednění stěn základových pásů	m <sup>2</sup>	2,080	165,00	343,20				
18	SOD	011	274351216	Odstranění bednění stěn základových pásů	m <sup>2</sup>	2,080	35,00	72,80				
19	SOD	015	274316121	Základové pásy z prostého betonu vodostavného V4 tř. B 20	m <sup>3</sup>	25,121	1 950,00	49 086,00				
20	SOD	015	274356031	Bednění základových pásů z betonu vodostavného ploch zaoblených zřízení	m <sup>2</sup>	101,498	340,00	34 509,30				
21	SOD	015	273356032	Bednění základových dešek z betonu vodostavného ploch zaoblených odstranění	m <sup>2</sup>	101,498	45,00	4 567,40				
22	SOD	002	213311111	Podlaha zhuštině pod základy z kameniva drobného frakce B3 až 125 mm	m <sup>3</sup>	16,445	680,00	11 182,60				
23	SOD	002	213311113	Podlaha zhuštině pod základy z kameniva drobného frakce B3 až 63 mm	m <sup>3</sup>	20,981	780,00	16 365,20				
24	SOD	002	213311141	Podlaha zhuštině pod základy ze štěrpkopísku tříděného	m <sup>3</sup>	1,134	360,00	409,90				
25	SOD	015	273326231	Základové desky Z8 pro prostředí s mrazovými cykly C 25/30 XF3	m <sup>3</sup>	5,890	2 500,00	14 725,00				
26	SOD	015	273356031	Bednění základových dešek z betonu vodostavného ploch zaoblených zřízení	m <sup>2</sup>	5,498	340,00	1 869,30				
27	SOD	015	273356032	Bednění základových dešek z betonu vodostavného ploch zaoblených odstranění	m <sup>2</sup>	5,498	45,00	247,40				
28	SOD	011	272361921	Výztuž základových žebek svařovaných sítěmi	t	0,103	18 000,00	1 854,00				
			D	5	Světlo a kompletní konstrukce			7 012,50		0,00		0,00
29	SOD	011	31121	Zdivo nad základové betonové + předsádka přírodní kamen	m <sup>3</sup>	2,805	2 500,00	7 012,50				
			D	5	Komunikace			2 956,44		0,00		0,00
30	SOD	221	594851111	Podklad ze štěrku SD tř. 150 mm	m <sup>2</sup>	2,420	88,00	215,40				
31	SOD	221	594111111	Dlažba z lomového kamene s provedením lože z kameniva tříděného	m <sup>2</sup>	2,415	550,00	1 328,20				
32	SOD	221	594411111	Dlažba z lomového kamene s provedením lože z MC	m <sup>2</sup>	1,050	660,00	693,00				
33	SOD	221	599632111	Vypuknutí pár dlažby z lomového kamene MC se zatřídění	m <sup>2</sup>	3,455	180,00	623,70				
			D	63	Podlahy a podlahové konstrukce			10 739,30		0,00		0,00
34	SOD	015	632458327	Podr cementový vodotěsný s přísadou tl 20 mm ploch zakřivených pl 30 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	19,635	310,00	6 086,90				
35	SOD	015	632458329	Příplatek ZKD 10 mm tř. u cementového potěru ploch zakřivených vodotěsného s přísadou	m <sup>2</sup>	58,905	60,00	4 712,40				
			D	59	Přesun hmot			14 954,30		0,00		0,00
36	SOD	011	596812021	Přesun hmot pro budovy monoštrkové v do 6 m	t	175,933	85,00	14 954,30				
				Bourání konstrukcí			0,00	0,00		35 811,00		0,00
37	RTS	013	130501123	Bourání konstrukcí ze železobetonu	m <sup>3</sup>	0,000	5 885,00	0,00	3,60	32 346,00		
38	SOD	013	979082111	Vnější stavební vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	0,000	85,00	0,00	0,00	792,00		
39	SOD	013	979082121	Vnější stavební vodorovná doprava suti a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 m	t	0,000	3,00	0,00	72,00	218,00		
40	SOD	013	979081111	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,000	90,00	0,00	0,00	891,00		
41	SOD	013	979081121	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	0,000	3,00	0,00	72,00	218,00		
42	SOD	013	97908-02	Poplatek za ukádnění suti	t	0,000	150,00	0,00	0,00	1 350,00		
				<b>Celkem</b>				<b>259 289,29</b>		<b>41 271,60</b>		<b>1 958,40</b>
				Zařízení stavenišť	%	1,000	2 592,89	2 592,89		412,72	1,000	19,58
				cena celkem bez DPH				261 882,19		41 684,32		1 977,98
				Vícepráce				41 684,32				
				Méněpráce				1 977,98				
				Celkem vícepráce - méněpráce				39 706,33				
				DPH 20 %				7 941,27				
				Vícepráce vč. DPH				47 647,60				

Stavba: ZOO Přestavba pavilonu pro vodní ptáky na pavilon Evoluce  
Objekt: SO 02 - Pavilon Evoluce  
Část: ZL č.2.1 - prohloubení základů do výkresu č.  
JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava  
Zhotovitel: Bystroň Group a.s.  
Datum: 21.1.2013

SoD									VP		MP	
PČ	TV	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Vícepráce množství	Vícepráce cena	Méněpráce množství	Méněpráce cena
				<b>Práce a dodávky HSV</b>								
				<b>D 1 Zemní práce</b>				<b>365 208,60</b>				
2	SOD	001	132202101	Houbení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum náradím v soudržných horninách tř. 3	m3	144,510	450,00	65 029,50	48,843	21 979,35		
3	SOD	001	162201651	Vodorovné přemístění sypaniny z horniny tř 1 až 4 po suchu nošením do 10 m	m3	144,510	99,00	14 306,50	48,843	4 835,46		
4	SOD	001	162201659	Příplatek k vodorovnému přemístění sypaniny z horniny tř 1 až 4 po suchu nošením	m3	144,510	43,00	6 213,90	48,843	2 100,25		
5	SOD	001	132204201	Houbení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	298,857	290,00	86 668,50	741,165	214 937,85		
7	SOD	001	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	173,144	59,00	10 215,50	420,436	24 805,72		
8	SOD	001	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	144,510	45,00	6 503,00	361,289	16 258,01		
9	SOD	001	162701605	Vodorovné přemístění sypaniny z horniny tř 1 až 4 po suchu do 10 000 m	m3	850,766	109,00	92 733,50	361,289	39 380,50		
10	SOD	001	162701609	Příplatek k vodorovnému přemístění sypaniny z horniny tř 1 až 4 po suchu ZKD 1 km	m3	850,766	3,00	2 552,30	361,289	1 083,87		
11	SOD	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	850,766	5,00	4 253,80	361,289	1 806,45		
12	SOD	001	171201211P1	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládku (skládkovné)	m3	850,766	180,00	153 137,90	361,289	65 032,02		
13	SOD	001	181101102	Úprava páně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	1 016,000	9,00	9 144,00	420,436	3 763,92		
				<b>Zakládání - základy</b>				<b>186 770,30</b>				
23	SOD	011	274321511	Základové pásy ze ŽB tř. C 25/30	m3	67,991	1 950,00	132 582,50	320,728	625 419,60		
24	SOD	011	274361621	Výztuž základových pásů betonářskou ocelí 10 S05 (R)	t	0,910	22 000,00	20 020,00	0,226	4 972,00		
25	SOD	011	274351215	Zřízení bednění stěn základových pásů	m2	170,839	165,00	28 188,40	813,319	134 197,64		
28	SOD	011	274351216	Odstranění bednění stěn základových pásů	m2	170,839	35,00	5 979,40	813,319	28 466,17		
22	SOD	015	272353123	Bednění prostupů základech průřezu do 0,05 m2 hl 2 m	kus	0,000	450,00	0,00	6,000	3 600,00		
23	SOD	015	272353142	Bednění prostupů v základech průřezu do 0,17 m2 hl 2 m	kus	0,000	650,00	0,00	14,000	9 100,00		
				<b>Přesun hmot</b>				<b>211 976,80</b>				
325	SOD	011	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m	t	3 854,123	55,00	211 976,80	679,380	37 365,91		
				<b>celkem</b>				<b>763 966,60</b>		<b>1 239 124,70</b>		<b>0,00</b>
				<b>Náklady na umístění stavby</b>						<b>218 791,25</b>		
				<b>Zařízení staveniště</b>	%	1,000	704 753,98	704 753,98	1,000	12 391,25		
				<b>Ostatní (pronájem věžového jeřábu)</b>	den		1 600,00		60,000	96 000,00		
				<b>Provozní výlvy (obsluha věžového jeřábu 230Kč/hod)</b>	den		1 840,00		60,000	110 400,00		
				<b>Celkem + ZS bez DPH</b>				<b>1 468 709,58</b>		<b>1 467 916,95</b>		<b>0,00</b>
				<b>Vícepráce</b>				<b>1 457 916,95</b>				
				<b>Méněpráce</b>				<b>0,00</b>				
				<b>Celkem vícepráce - méněpráce</b>				<b>1 457 916,95</b>				
				<b>DPH 21 %</b>				<b>305 162,35</b>				
				<b>Vícepráce vč. DPH</b>				<b>1 764 079,30</b>				

Stavba: ZOO Přestavba pavilonu pro vodní ptáky na pavilon Evoluce  
 Objekt: SO 02 - Pavilon Evoluce  
 Část: ZL č.2.2 - Nová štitová stěna, věnec v ose 3 mezi osami A a B a doplnění atik na obj. SO02 a věnec nad štitovou stěnou v ose 11.  
 JKSO:

Objednatel:  
 Zhotovitel: Bystroň Group a.s.  
 Datum:

SoD									VP		MP	
P.Č.	TV	KC	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Vícepráce		Méněpráce	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	množství	cena	množství	cena
	D		HSV	Práce a dodávky HSV								
80	SOD	011	341321510	Stěny nosné ze ŽB tř. C 20/25	m3	190,000	1 900,00	361 000,00				
81	SOD	011	341351105	Zřízení bednění oboustranného stěny	m2	2 175,000	250,00	543 750,00	104,000	26 000,00		
82	SOD	011	341351106	Odstranění bednění oboustranného stěny nosných	m2	2 175,000	55,00	119 625,00	104,000	5 720,00		
83	SOD	011	341361921	Výztuž stěn svařovanými sítěmi	t	4,469	19 000,00	84 911,00	0,470	8 930,00		
84	SOD	011	311272323	Zdivo nosné Ø 300 mm z porobetonových přesných hladkých tvárníc hmotnosti 500 kg/m3	m3	51,675	2 500,00	129 187,50	3,020	7 550,00		
120	SOD	011	417321414	Zhužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25	m3	10,500	1 900,00	19 950,00	1,900	3 610,00		
121	SOD	011	417351115	Zřízení bednění zhužujících věnců	m2	72,600	190,00	13 794,00	3,160	600,40		
122	SOD	011	417351116	Odstranění bednění zhužujících věnců	m2	72,600	35,00	2 541,00	3,160	110,60		
123	SOD	011	417361821	Výztuž zhužujících pásů a věnců z oceli 10505	t	1,020	28 620,00	29 192,40	0,230	6 582,60		
	D		9	Ostatní konstrukce a práce				166 770,00				
262	K	003	941111121	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	1 530,000	31,00	47 430,00	624,000	19 344,00		
263	K	003	941111221	Připravit k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v do 10 m za první a ZKD den použití	m2	91 800,000	0,95	87 210,00	37 440,000	35 568,00		
264	K	003	941111821	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	1 530,000	21,00	32 130,00	624,000	13 104,00		
	D		99	Přesun hmot				211 976,80		0,00		
325	K	011	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m	t	3 854,123	55,00	211 976,80	594,328	32 688,04		
				celkem				1 637 490,90		220 550,64		0,00
	SoD			Zařízení staveniště	%	1,000	704 753,98	704 753,98	2,000	4 411,01		
				<b>Celkem + ZS bez DPH</b>				2 342 244,88		224 961,65		0,00
				<b>Vícepráce</b>				224 961,65				
				<b>Méněpráce</b>				0,00				
				<b>Celkem vícepráce - méněpráce</b>				224 961,65				
				<b>DPH 20 %</b>				44 992,33				
				<b>Vícepráce vč. DPH</b>				269 953,98				